INDICAÇÃO Nº 016/2021

Cópia autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indicamos ao sr. Prefeito Municipal, que, junto ao Departamento de Meio

Ambiente, realize um treinamento de prevenção e combate a focos de incêndio junto a

agricultores, moradores de zona rural e demais interessados.

JUSTIFICATIVA

O período de estiagem se aproxima, e consequentemente o número de focos

de incêndio, principalmente na zona rural, o que pode afetar os agricultores de nossa cidade.

Trabalhar de forma preventiva, é, nesse caso, auxiliar o trabalho da brigada de nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, em 21 de março de 2022.

AA) VEREADORES: SANDRO APARECIDO MARTINS, DANILO LIMA CIPOLLINI E

SILVANO APARECIDO FERREIRA

    V I S T O :

                           Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                          Presidente